CAMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDAO

Estado do Parana

FEE 00 JOACHD -

PARECER OPINATIVO

Diaria/Adiantamento: Processo n° 14/2024
Requerente: ALCIR ROSA DOS SANTOS

PRESTACAO DE CONTAS DE
DIARIA/ADIANTAMENTO.

PELA IREGULARIDADE.

PRELIMINARES

Trata-se da prestagao de contas de Diaria e ou Adiantamento de numerarios,
relativa a:

Processo n°® 14/2024;
Empenho n° 052/2024;
Periodo 11/03/2024 a 15/03/2024:

O presente Parecer Opinativo emitido pelo responsavel técnico pela contabilidade
da Camara Municipal de Foz do Jordao, tem por finalidade verificar o atendimento dos
aspectos legais a que estdo sujeitos os requerentes de didrias ou adiantamentos de
numerarios os termos do Art. 9° da Lei Municipal n® 960/2022.

EXPOSITIVA

Este titulo contempla as principais pecas apresentadas pelo requerente:
( ) Certificado de conclusdo do Curso;
(x ) Atestado de participagdo em Evento/Reunides:
(x) Nota Fiscal de Hospedagem:
(x) Cupom Fiscal, despesas com alimentacao:
( ) Nota Fiscal de despesa com aquisicao de combustivel:

RESULTADO DA ANALISE

Na analise dos documentos verificou-se que estdo correlatos ao objetivo da
viagem, restando comprovado:

(x) Participagdo no curso/Evento/Reunides:
(x) Permanéncia no local de destino no periodo mencionado no processo;
atraves dos documentos apresentados (anexos), sendo que a abordagem a luz dos

critérios técnicos e legais a que estao sujeitos resultou em apontamentos no sentido de
recomendacgdes ou restricoes.

Rua S&o Pedro, n°. 186, Centro, CEP: 85.145-000 — Foz do Jordio — PR
Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

APONTAMENTOS (% :
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Para confirmar a autenticidade acesse https://pr-fozdojordao-camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura e digite o identificador: HIV2M-8A0Z6-5J0SH-5UWU8-R9RI2



CAMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDAO
Estado do Parana -

Restou comprovado a necessidade de antecipar em um dia a viagem e também a sua
efetiva realizac&o com notas de consumo e hospedagem, de forma que é devida o valor de uma
diaria adicional para dentro do estado do Parana no valor de R$ 450,00, conforme anexo | da Lei
Municipal 960/2022.

Em relagdo a comprovagdo de hospedagem, nao houve a comprovada da
utilizagao de servigos de hotelaria ou outra forma de hospedagem de forma remunerada
em Brasilia, subentende-se que a hospedagem foi realizada sem custo para o
solicitante.

De acordo com a Lei Municipal 960/2022 em seu “Art. 4° - Paragrafo Primeiro -
Quando as viagens nédo envolverem pernoite fora do local de origem, ou quando a hospedagem
for custeada por outro 6rgéo ou entidade, os valores das diarias “sem pernoite” deverdo ser
reduzidos a metade dos valores das diarias “com pernoite”.”

Diante do fato indicamos a devolug&o de 50% do valor recebido nos termos dos art. 4° §1°
da Lei 960/2022, no periodo de 11 a 15 de marco de 2024.

CONCLUSAO

Efetivado o exame da prestacdo de contas de Diaria ou Adiantamento de
numerarios, relativa ao processo n° 14/2024, e a luz das constatacdes relatadas neste
parecer, a prestacao de contas apresenta restrigbes, opinando-se pela

IREGULARIDADE, podendo ser sanada mediante devolugdo do valor recebido a maior
conforme calculo abaixo.

Disrias Solicitadas Disrias valor | Total
11/03/2024 a 15/03/2024 4| RS 67500 | RS 2.700,00
Didrias devidas 1/ R$ 450,00 | RS 450,00

) 4| RS 33750 | RS 1.350,00
| Total RS 1.800,00
Valor a Restituir R$ 900,00

Destaca-se, contudo, que as conclusGes aqui expostas ndo elidem
responsabilidades por atos nao alcangados pelo contetdo apresentado nesta prestacao
de contas, ndo validam divergéncias em informagées de carater declaratério, nao

detectadas na analise, e nem eximem anomalias levantadas em outras especies de
procedimentos fiscalizatorios.

E o Parecer.

Foz do Jordao, 20 de margo de 2024.

'D elso Strapazzon
Contadér CRC-PR 038.597/0-9

Rua Sao Pedro, n°. 186, Centro, CEP: 85.145-000 — Foz do Jordio — PR
Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br
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_Comprovante TED "

_ CAIXA

Valor Data
5
R$ 900,00  23/03/24

0 Operaclo realizada com sucassol

Dados do Pagador

Cenla ongem
2997 | 1288 | 000812035669-0

Dadeos do Recebedor

Banco:

756 - BANCO SICOOB - 002038232
Tipo de Conta

0% - Canta Corrente

Conta desting

4390 | 7

Tipe de pessoa

Juripica;

Mome:

FOZ DO JORDAO CAMARA MUNICIPAL

CPF/CNPI:
01.615.560/0001-13

Dudos da Transagdo

Tipe de TED:

TED para terceiros
Valor:

900,00

Valor do rarifa:

11,00

Finalidade:

10 - Crédite em Conta
Dot de débita:
25/03/2024

Identificaciio da ransferéncia

DEV
Histérico:

Cédigo do operagio:
22113988

Chave de seguranca:
WGSNKAZ2GM639UUOY

[} Autorizo o CAIXA a debitar o valar di bsitn
vigente da TED no delo agendada

[} Vood paderd consuliar futuramante essa e outras
ronsocies no llem “TransagSes”, opefin
"Considtas - Comprovantas®

Em coso de dévida antre em contato ateavis dos nesses
canais de glendimenio, e informe o I da transactie
presanie nesta comprovanie.

Als CAA: 4004 0104 (Copiinis & ey, mutrepaliands)
Als CAIXA: 0BOO 104 O 104 (Demuis regities)
Paasons com deficibnein ouditive: 080D 724 2492
SALC CAIXA: 0800 726 0101

Chrvidoria: 0800 725 7474

Este documento foi assinado eletronicamente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:
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CAMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDAO
Estado do Parana

ANEXO |
| REQUISICAO DE DIARIA N°. 014/2024
IDENTIFICAGAO DO REQUERENTE
NOME: ALCIR ROSA DOS SANTOS
CPF: 022.892.499-55 RG: 9.150.903-2 -
DATA DA SAIDA: 11/03/2024 HORARIO: 05:00
DATA DO RETORNO: 15/03/2024 HORARIO PREVISTO: 18:00

LOCAL DE DESTINO: BRASILIA - DF.

OBJETIVO DA VIAGEM: VISITA AO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAQ - FNDE; AO MINISTERIO DA CULTURA - MINC: AO GABINETE DO DEPUTADO
FEDERAL ALIEL MACHADO BARK; AO MINISTERIO DA INTEGRACAO.

MEIO DE TRANSPORTE:

( ) DA CAMARA (X)DA PREFEITURA ( )PARTICULAR ( ) TRANSPORTE COLETIVO
Distancia aproximada (ida e volta): 3130 KM.

- Os valores constantes nesta Requisicdo de Diaria serio depositados diretamente na conta do
requisitante, pelo qual se dara total quitagéo pelos valores recebidos.

- Declaro que estou ciente, que em caso de uso de veiculo particular, ASSUMO QUALQUER
RESPONSABILIDADE, TANTO NA ESFERA CIVEL, CRIMINAL, INCLUSIVE CONTRA TERCEIROS,
QUANTO A EVENTUAIS DANOS OU SINISTROS.

- Obrigatoriamente com este formulario, apresentar folheto explicativo do evento, quando se tratar de
cursos e afins ou justificativa nos demais casos.

Foz do Jordao (Pr), 04/03/2024.

Assinatura do Requisitante:..........c..tiirieirecie s,
ALCIR ROSA DOS SANTOS

Quantidade: 04 - C/P  Valor unitario: R$ 450,00 + 50% Interestadual TOTAL: 2.700,00

Atesto a existéncia de dotagao orgamentaria 0101.2001.33803914, no valor solicitado.

-

LA
“~Coptador

Atesto a Necessidade da Viagem e Autorizo a concessao das diarias, e a utilizagao do
meio de transporte solicitado, conforme vafores_ constantes na Lei N° 960/2022.
Foz do Jordao (Pr), 04/03/2024.

PRESIDENTE DA CAMARA: DOUGLAS ANTUNES MOREIRA

Rua Séao Pedro, n°. 186, Centro, CEP: 85.145-000 — Foz do Jordao — PR
Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfi@camarafozdoiordao.pr.aov.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Aliel Machado - PV/PR

Brasilia, 12 de margo de 2024.

OFICIO N° 065/2024 — Gab. Dep. ALIELMACHADO - Bsb

Excelentissimo Senhor Prefeito

FRANCISCO CLEI DA SILVA

Prefeitura Municipal

Rua Padre Emilio Barbiere, 339, Foz do Jorddo - PR, 85145-000.

Assunto: Informar indicacao de Emenda Individual 30410009 - Ministério
da Fazenda — Transferéncias Especiais.

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, venho informar a Vossa Exceléncia que
indiquei R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), no Ministério da Fazenda -
Recapeamento Asfaltico Rural no municipio de Foz do Jord&o.

Além disso, gostaria de destacar que o sistema para aceite da emenda de
Transferéncias Especiais devera ser aberto nos préximos dias.

Sendo o que havia para o momento, aproveito para colocar meu gabinete
parlamentar a disposi¢do de Vossa Exceléncia.

Atenciosamente,

ALIEL MACHADO
Deputado Federal - Parana

Cémara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 220 | CEP 70160-900 | Brasilia - DF
Tels (61) 3215-5220/3220 - Fax (61) 3215-2220
dep.alielmachado@camara.leg.br | www.alielmachado.com.br

Este documento foi assinado eletronicamente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:
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Ministério da Integracio e do Desenvolvimento Regional
Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos

Declaracio de Comparecimento

Declaro, para os devidos fins, que o Sr. Aleir Rosa dos Santos , Vereador do
Municipio de Foz do Jorddo/PR, CPF sob o n° 022.892.499-55, compareceu perante a esta,
Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos, nesta data, para tratar de
assuntos relativos aos contratos firmados neste Ministério.

Brasilia, 12 de margo de 2024.

EDGAR BATISTA DE AZEVEDO CAETANO

Coordenador - Geral

Esplanada dos Ministérios, Bloco “E”, Sala 810, Brasilia — DF — CEP 70.067-901
Tel.: (61) 2034-5972/5763

E-mail: assessoriainstitucional@mdr.gov.br

Este documento foi assinado eletronicamente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:
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Brasilia, 13 de margo de 2024.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Informo, para os devidos fins, que o Vereador de Foz do Jordao-PR, Alcir Rosa
dos Santos, CPF 022.892.499-55 esteve no Gabinete do Senador Oriovisto

Guimaréaes, em Brasilia, para audiéncia com o referido parlamentar, em 13/03/2024, as
15 horas.

:j?.o.ﬁuw .)4 : 7??)&2«»»
Thatianne Almeida Marfins

Assessora Parlamentar
Matricula 263464

Este documento foi assinado eletronicamente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:

Para confirmar a autenticidade acesse https://pr-fozdojordao-camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura e digite o identificador: HIV2M-8A0Z6-5J0SH-5UWU8-R9RI2



R

- 5
MINISTERIO DA CULTURA

ASSESSORIA ESPECIAL DE ASSUNTOS PARLAMENTARES E FEDERATIVOS
Esplanada dos Ministérios, Bloco “B™, 4° andar — CEP: 70068-900 — Brasilia/DF
Telefone: (61) 2024-2083
mine. aspar(@cultura.gov.br

DECLARACAO

Declaro que o Vereador do Municipio de Foz do Jordao-PR, Sr. Alcir Rosa dos
Santos, portadora do CPF n ° 022.892.499-55, esteve na Assessoria Especial de Assuntos
Parlamentares e Federativos, para tratar de assuntos de interesse do referido municipio.

Brasilia, 14 de margo de 2024.

AMAURI SANTOS TEIXEIRA——————

Chefe da Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos

Este documento foi assinado eletronicamente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:

Para confirmar a autenticidade acesse https://pr-fozdojordao-camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura e digite o identificador: HIV2M-8A0Z6-5J0SH-5UWU8-R9RI2



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Aliel Machado - PV/PR

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que ALCIR ROSA DOS SANTOS, Vereador
do municipio de FOZ DO JORDAO - PR, CPF 022.892.499-55, esteve no

Gabinete do Deputado Federal ALIEL MACHADO, na Camara dos Deputados,
Anexo IV, Gabinete 220, nos dias 12 e 13 de 2024, verificando a liberagao de
recursos de Emendas ao Orgamento Geral da Unido que contemplasse o

municipio.
Brasilia - PR, 14 de Marco 2023.
Douglg s Santos — Ponto n° 125582
Assessor Parlamentar do Deputado Federal Aliel Machado

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 220 | CEP 70160-900 | Brasilia - DF
Tels (61) 3215-5220/3220 - Fax (61) 3215-2220 | dep.alielmachado@camara.leg.br
Avenida Ernesto Vilela, 668, 1° andar, Sala 12 | Bairro Nova Rassia | CEP 84070-000 | Ponta Grossa - PR
Tel (42) 3025-4245 | www.alielmachado.com,br

Este documento foi assinado eletronicamente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:
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www.cnm.org.br

<“INM

CONFEDERACAQ NACIONAL DE MUNICIPIOS

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins que Alcir Rosa dos Santos, Vereador(a) de FOZ DO JORDAO
!/ PR, esteve na Confederagdo Nacional de Municipios - CNM, no dia 14 de margo de 2024, no

periodo matutino, em Brasilia/DF, para tratar de assuntos pertinentes a seu Municipio.

Brasilia, 14 de marco de 2024.

ROSILENE BRITO
GERENTE DE ARTICULAGAO INSTITUCIONAL

Sede: St. de Grandes Areas Naorte Quadra 601 Madulo N - CEP 70.830-010 - Brasilia/DF - Fone/Fax (61) 2101-6000
Escritério: Rua Marcflio Dias n® 574 - Bairro Menino Deus - Cep 90130-000 - Porto Alegre/RS - Fone/Fax (51) 3232-3330

Este documento foi assinado eletronicamente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS

Numero da NFS-e:

SECRETARIA DE FINANCAS 270503
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e Pag. 111
Emisséo 11/03/2024 11:02:29 Competéncia 0312024 Codigo de Verificagao 459849453
Namero/Data RPS 206861 - 11/03/2024 NFS-e Substituida Local da Prestagdo | SAO JOSE DOS PINHAIS - PR

Nome / Razao Social

Alcir Rosa dos Santos

Nome / Razéo Social | ATRIO HOTEIS S.A.
| Nome Fantasia
ibis |b|s
STULES | b CPF/ICNPJ 80.732.928/0027-39 Inscrigio Municipal | 67362 |M|.mlcipln| SAO JOSE DOS PINHAIS - PR
i) Enderego e CEP | Rua Bardio do Cerro Azul, 21 - Centro - SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - 83.005-430
Complemento 41 21089700

hE718-ghRacsee. com

Complemento

de 23022303 ao fi

Telefone

Diarias, 15S. Hospede: Alcir dos Santos / Confirmacao: 72151347 / UH: 0474 { Check-

: 2{320 ! Daﬂ'a .' 234.00 /1SS RS:

11.70

CPFICNPJ 022.892.499-55 l Inscrigdo Municipal Municipio | SAO JOSE DOS PINHAIS - PR
Endere¢o @ CEP Avenida Rocha Pombo, 26800 - Aguas Belas - SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - B3.010-620
41999468648 E-mail

Valnr dos Sarvi-;os 245,?0 . Natureza Operal;ao - Valor dos Sarult;ors 24570
{-) Descontos Incondicionados 0,00 Tributagdo no Municipio (-} Dedugdes permitidas em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial Tributago (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) RetengBes Federais 0,00 Nenhum Base de Calculo 245,70
(-) Outras Retengdes 0,00 Opgéo Simples Nacional (x) Aliquota % 5,00
{-) ISS Retido 0,00 Nao ISS a Reter NAQ
(=) Valor Liquido RS$ 245,70 '"m"marf:; = () Valordo 1SS R$ 12,28

Avisos

1 - Uma via desta Nata Fiscal serd enviada através do e-mail formecido pelo Tomador dos Servigos.
2 - A autenticidade desta MNota Fiscal poderd ser verificada no site: https:/infie.sip. pr.gov. briservicosiwebnfse! | com a utilizaciio do Codigo de Verificagha.

Este documento foi assinado eletronicamente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:

Para confirmar a autenticidade acesse https://pr-fozdojordao-camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura e digite o identificador: HIV2M-8A0Z6-5J0SH-5UWU8-R9RI2



REDE
MASTERCARD DEBITO L
COMPROV: 35A167274 VALOR: 56, 50
GIRAFFAS 11.08.24-15:02
CNP J/CPF : 34, 675. 555/0001-34
CIDADE-UF ‘ERASILIA  -OF

CARTAD: s xooexxob691
AUTORI/ACAD: 382808
ARDC. L3 IARODBFCOF2F 14
ATD: ADuO0GRO0AZ0G0
IRANSACAD AFROVADA PELO EM1SSOR

Silet from Fiserv

REDE
ELD DEBITO £
COMPROY: 354221062 VALDR: 56,50

G!RhFFﬂS ) 11.03. 28-15:02
CHF JyCFF sl BT5, 8§55/0001-34
ENDERECO:SCH 6 5 BL A, LOJA 6
COMPL :BRASILIA SHOPP ING
CIDADE -UF :BRASTLLA -[IF
CARTAD: soutxxxxxsonx3319
AUTORTZACAD: B71590
SALDO DISP. 0,00
ARDC : 95 1ESB858 /CH3A5D
AlD: ABOOO00A942010
TRANSACAD AUTORTZADA MEDIANTE
USN DE SENHA PESSOAL.

Silef from Fiserv

VILG RIZ0 GIRA GRASILIA SHOPPING RESTA GHPJ: 34 675,355/0001-34
SO USEL A SMN-L, J 217 AsG UL, BRASILIA - OF

B0 A0 1168 0N NOTA FISCAL DE CONSUMIOOR ELETRONICH

' B Y A T

e {‘ALH}:'."‘J? { fn '.'L 1:;1 " ot

IT sulfit BRIGNESE GIR 5 00 i A1 50 0y 50

coill ot SRUMILEL - U 2 0u UN 040U 0800
A COLA LAR 310 0L 1 60 LA"09.50 09 50

[ i 5 COLG REFIL 2,00 U0 12,00 24 00

R 03150 CGHBO 2. SALACA - UN F00 UK 1550 1350

DOT aieiekitin) is - CHURRASCO PARA DD 100 N 61°00 81 00

DIGE, 10VAL GE §RERS 1
YALOR TOTAL. A3 187 51
VALOR A FAGAR RS 137°51
S0k PAGRHENTD VALOR PAGD’ RS
ELD DEBITO 56,50
HASTERCAKD CREDTD 1y 4 51
MASTERCARD GE3! 10 56 50
| P

o ies mrey (haes 8 Mogosn on
A e tadenas ut,;¢utﬁrjnftu;?rtode?
REEE Sy L BE3T B30T 30uk U5y SR8 Thau 0510

CONSUALDOR N4 IOENTIFICADD
FC-e. ODODTSSAI-018  1103/2024 15:02:55
But - 3552402848015 11/03/2024 15.03.04

Trib aprox R3S 39 Federal e R36 00 Estadual
(Confore Le1 Fed 12 741/2012) - Fonte: [BPI
Teknisa Softuare - vy teknisa con
Filiai: (1054 DF - SHOF - SHOPPING BRASILIALojs: 054 OF - SHOP - SHO
PFiHG BRHSILIACaing: 003 CAINA 03
ﬂferadur; 00020256518 KINBERLY GOMES 005 REIS HOURRD
tSenha/FPager: 18°¢
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V. COMERCIO DE ALIMENT

1.

0S LTDA

0D BR 277 KM 254 + 850MTS, SN-LINHA PINHO
RATI-PR Tel: 4234351167

CNPJ: 24710124000129 [E: 9072086489

7D PAES E DELICEAS COMERCIO E INDUSTRIN
CHP3.32.677.330/0008-69 1E. 78935400999
5 ELN 302 BLOCO 23735444 MO 1S
ASA HORTE . Brasilia, OF - CEP 70.723-510
Fone: (U61) 37735444
Do nm,tr. fllu.i iar LIB Hutu H..r:al I:Ii Eunsumdnr Final

Itrs Lod. Lre=m;en utu :!mj IHr Imnt Ulr Tuuﬂ
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1,900 i 2,50 2,50
0002 0149634  TAPTOCA CA/0J COAL

2,000 U 16,99 33,98
0003 0184403 CAFE FILTRRDD PINGADD

2000 Uy 4,50 9,00
0004 011e243 AGUA HIN C/G THDALA PET 500ML

1060 un 3,99 3,99
0005 00171396 DRURL

1,000 1] 9,99 5,99
0006 0036609 OAO QUETSD ENCGHEENDA b

000 UM .06 2,00
Otde. total de itens b
Yalor a Pagar fis 61,46
FORHA PRERHERTL UALO%R PRED RS

Cartén de Débita 61,46

Copsuite pela Chave de fcesso en
uun farends. 4F gov_hr fnfos/consul ta
5324 0337 6773 3000 GOBY £500 1000 3671 3818 1629 2458

CORSURIDOR CPF: 027.B52.499-55
HFCe-n 000367130 Série 001
Exissan: 15/03/2024 02:36:54
Pratacolo de autnnzamu:
353240135153
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Docto. Auxiliar da H-'Ce

Seq Codigo Descricao Otd.  VI.Mem
gﬂ; Eﬂﬂéﬁgggggﬁggiﬁmwl‘E'}HLIUIIE 10N 3;,%{ FD PAES E DELICIAS COMERCIO E THDUSTRIA
Ll CHRJ 32,577 .330/0008-89 1E. 769836400999
008 49 2008 1400ESUCD NATURAL 10N Iy 5 CLN 302 BLOCD A33735444 NO,15
QTD. TOTAL DE [TENS 3 ASA NORTE, Brasilia, DF - CEP 70.723-310
VALOR TOTAL R$ 52,99 Fone: [6131?73“444
FORMA DE PAGAMENTO VALOR_PAGO e
QTghg"Eﬂu i 533‘1’ PO PAES £ DELICIAS CON.
Vendedor: 1710 - Vendedor nao loealizado ELD
Nomero 574726 Serie 1 Enissao 10/03/2024 20:42:41 ELBIE;gITU
VIA CONSUMIDOR S0BF22HFFEE3319

Consulta pela chave de acessp em 1a VIA-CLIENTE AST=B24267

Para confirmar a autenticidade acesse https://pr-fozdojordao-camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura e digite o identificador: HIV2M-8A0Z6-5J0SH-5UWU8-R9RI2

Este documento foi assinado eletronicamente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:



I. V. COMERCIO DE ALIMENT
as LTDA
ROD BR 277 KM 254 + 850MTS, SN-LINHA PINHO
IRATI-PR Tel: 4234351167

CNPJ: 24710124000129 IE: 9072086489

Docto. Auxiliar da NFCe

Seq Codigo Descricao Otd.  V1.Item
001 5541 1705300%190590904BUFFET LIVRE 10N 37 994
002 49 200319008SUCD NATURAL 1UN 1,50+
003 49 200019008S0C0 NATURAL 1UN 7.504
OTD. TOTAL DE_ITENS 3
VALOR TOTAL R$ 52,99
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGD
Dinheiro 55,00
TROCO R$ ) 2,01
Vendedor: 1710 - Vendedor nao localizado

Munero 571726 Serie 1 Enissao 10/03/2024 20:42:41

YIA CONSUMIDOR
Consulta pela chave de acessop em
Wyu fazenda, ,aou,hrﬁnfcafcunsu (]
4124032471012400012865001000571726 1000052898
CONSUMIDOR CPF: 02289249955

- Protocolo: 141240376859905 10/03/2024 20:42:42
C00:  9BOBGE--=—mmmmmmmmmmmmmmmmmmmm ===

Este documento foi assinado eletronicamente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:

Para confirmar a autenticidade acesse https://pr-fozdojordao-camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura e digite o identificador: HIV2M-8A0Z6-5J0SH-5UWU8-R9RI2



CERTAD DE EMGARIUE /BDRR 1ING PAsSS

NOWLFNAE:  ©DOS SANTUS/ALCIR MR

von DAT:: H. ENBARAUE PORTAO « SEENTD

FLIGHT a1l BOARDING TIME BATE VEAT
B3 1444 t1iMar 10:55 GATE 25F
ECONDHY

i

G@L CARTAD DE EMBARQUE/BOARDING PASS

Voa

NOME/NAME: DOS SANTOS/ALCIR MR

LOCALIZADOR/PHR: EYMJGQ
DE/H. PARTIDA PARA/H. CHEGADA SEQ. CLASSE
FROM/DEP, TIHE TOJARR. T THE CLASS
CGH/11:40 BSB/13:30 139 ¥
SRO PAULD CONRONH BRASILIA GRUPG 3

E-TXT- 1272112784357
DESTINO/WESTINATTON -

BRASTLIA

LOCALIZADOR/PNR: EYMJGQ

DATA H.EMBARQUE PORTAD ASSENTO DE/H-PARTIDA PARA/H.CHEGADA SEQ. CLASSE
FLIGHT DATE BOARDING TIME GATE SEAT FROM/DEP.TIME TO/ARR. TIME CLASS
G2 1755 15MAR 15:15 5 iicC BEB/16:00 CGH/17:50 146 Y
ECONOMY BRASILIA SAD PAULO CONGONH GRUPD
Lo
"

ll-i"

l-l-f

b

#fit .iﬁ

|

E

D

-TKT- 1272112784357
ESTIND/DESTINATION -

S

OM/DEP. TINE

SAD PAULD CONGONH

LOCALIZADOR/PMR:  EYHMJGE
DE/H.PARTIDA PARA/H . CHEGADA

TO/ARR. TIME

SEQ. CLASSE

CARTAD DE EMBARQUE/BOARDING PAS
GOL HOHE/NANE: DOS SANTOS/ALCIR MR
Yoo DATA H.ENBARQUE PORTAO ASSENTO
FLIGHT DATE BORRDING TIME GATE SEAT FR
G3 1123 11MAR  08:20 6 22D
FLONOHY

Iy h
!
Ny
: (1 |‘EEEJ! i JI Ii"’l II ii! [ |

CUB/09:05

CURITIEA

SA0 PAULD CONGONH

E-TKT- 1272132784357
UESTIHG/DEST THATTON

CESHA10:-10 144 Y

GRUPO

R0 PAULD CONGORH

Este documento foi assinado eletronicamente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:

Para confirmar a autenticidade acesse https://pr-fozdojordao-camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura e digite o identificador: HIV2M-8A0Z6-5J0SH-5UWU8-R9RI2



Bilhete Eletrénico - Eticket

Email: bampiturr@hotmail.com
Telefone: 55 49 34430182 / 46 32253229
Informagées do Bilhete
& Localizador da
Ndmero do bilhete Reara Passageiro Emissdo
_ BAMPI TUR
7 .
3312784357  EYMIGQ Wn T DOSSANTOS/ALCIR 4552024 por ELTANA HENNERICH
BAMPI
Voos
Cia ~ Origem / Destino Voo Bsc.Cl Info Loc Cia
- W3- CLRITIBA CGH-SAOPAULO e a :::o: 736 —_
TR 11 MAR10:10 nz B 01PC 71, ENFEAGIGCN
CGH-SAOPALLO  BSB-BRASILIA J. Kubitschek ak a Avido: 738
GOL Congonhas Intl 0 E Base EYMIGQ
11 MAR 11:40 11 MAR 13:30 W4 B O1PC 1,  ENFEAG3GON
BSB-BRASILIA J. Kubitschek  OGH - SAQ PALLO 3 8 Avigo: 738
GOl ntl Congonhas 0u Base EYMIGQ
15 MAR 16:00 15 MAR 17:50 e B O01PC 71, UNGEAG3GCN
oL N a2 St DG @ o, 8 ;:: N EYMIGQ
15 MAR 19:35 15 MAR 20:40 1164 ﬁD‘lPC Tar  UNGEAG3GCN

@ Mchlaoubolsa [ Bagagemdemiio §) Bagagemndespachada @ Contém @ MNaocontém

Tarifamento

Thnfa f ™ Emb. ¢ Taxa DU RAV Fae Total
R$ 1.940,63 RS 72,00 RE 194,06 - - R$ 2.206,69
Pagamento
Forma Tarifa Tx Emb, Taxa DU RAV  Fee Total __ Detalhes
Consolidador RS 1.940,63 RE7200 R$194,08 - - RE220669 —
Informagées

Os voos sdo validos apenas para utilizagdo nas datas e hord
sujeitos as condigBes impostas pala companhia aérea e pela regre tariféria. O
gerais de transporte aprovadas pelo Comando da Aerondutica e s dema
alterag@es efou reembolso apés a compra. Case julgue necessirio ter e
comparecimento para o embarque (no-show)
Impossibititando alterag3o e/ou reembolsa.

rios reservados e emitidos. Em caso de ALTERAGCAD VOLUNTARIA estio
transparte aéreo aqui contratado esta sujeito ds condi,des
is legislagBes aplicdveis. Algumas tarfzs ndo permitem
sta informacdo, consulte seu sgente de viagem. O nio
em qualguer voo cancela o5 voos subseguentes, Em alguns casos, perde-se o bilhete,

Informagées para Embarque

.

Apresernie-se em
Internacionais.
Levar dacumento original: Carteira de Identidade para vdos nacionais,

Levar documento original: @ ¢ 05 Vistus necassdiios para entrada no pais de desting para voos intémacionals,
InformagBes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que pos5am ser necessaros para sua viagem devern ser
consultados com as respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifigue essa necessidade para todos os paises

envolvidos na viagem, mesmo agueles onde ha apenas uma escala. Lembre-se que alguns paises exigem que o passaporte tenha
uma validade minima de 6 meses para embarcar.

nosso checkin com 2 horas de antecedéncia em voos nacionals & com 3 horas de antecedéncia em voas

Este documento foi assinado eletronicamente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:

Para confirmar a autenticidade acesse https://pr-fozdojordao-camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura e digite o identificador: HIV2M-8A0Z6-5J0SH-5UWU8-R9RI2



PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDAO

HI97:

261295 F0Z DO JORDAO U

MANIFESTO DO DOCUMENTO

Prestacédo de Conta do Adiantamento A
Protocolo N°: 508 Protocolo Data: 23/08/2024 “
Documento N°: 33/2024 Processo N° SN

Gerado por Jodo Paulo Assuncao Ribeiro na reparticdo Secretaria dia 13/05/2024 as 16:35

CHAVE DE AUTENTICAGAO DO DOCUMENTO
HIV2M-8A0Z6-5J0SH-5UWU8-R9RI2

Para confirmar a autenticidade acesse www://pr-fozdojordao-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.

Nome Alcir Rosa dos Santos Nome Degelso Strapazzon
A\ Data e hora 23/08/2024 16:54 &\ Cargo CONTADOR
W IP 177.51.45.225 W Data e hora 20/05/2024 15:55
Tipo Eletronica IP 45.71.220.234
Tipo Eletronica
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